
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 45 del  14.04.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di aprile, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
Pulino Giovanna Maria   X 
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sanna Gian Paolo  X 
Sechi Francesco X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 

Bando Ras Agenzia Regionale Conservatoria Delle Coste 
Programma CAMP. “Interventi Di Salvaguardia e 
Ricostituzione Del Litorale Sabbioso Del Comune Di Sorso”. 
Nomina Responsabile del procedimento e approvazione 
Progetto Preliminare.  

 



L A G I U N T A 
 

VISTA la Legge Regionale n.3 del 07/08/2009 recante “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”, che all’art. 5, comma 10 autorizza, per l'attuazione del programma CAMP Italia per la 
Sardegna, l’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna;  
 
PRESO atto che la Conservatoria delle Coste della Sardegna concederà, ai soggetti beneficiari, un 
contributo con le modalità indicate agli artt. 10 e 15 del Bando d’invito alla presentazione delle 
proposte ( Determinazione n. 331 del 16.12.2010 ) la cui entità non può essere superiore a 90.000 
euro nel caso di proposte presentate da un singolo comune; 
 
CONIDERATO che il Comune di Sorso intende partecipare a tale bando; 
 
VISTA la necessità della nomina del Responsabile del Procedimento per gli interventi di cui trattasi; 
 
VISTO l’art. 4 della Legge n.241/90 modificata e integrata dalla Legge n.191/98 e il D.Lgs 163/06; 
 
RITENUTO per le premesse di cui sopra, di designare quale Responsabile del Procedimento degli  
“Interventi Di Salvaguardia E Ricostituzione Del Litorale Sabbioso Del Comune Di Sorso” l’Ing. 
Marco Delrio dipendente di ruolo di questo comune Responsabile del Servizio 2.3, che presenta i 
requisiti di capacità e professionalità necessari; 
 
TENUTO conto che, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lettera a) del D.Lgs 163/06 e successive modifiche 
e integrazioni, è stato redatto dall’Ufficio Tecnico Servizio 2.3, nelle more di formalizzazione 
dell’incarico, il Progetto Preliminare degli Interventi di cui all’oggetto, dell’importo complessivo di € 
90.000,00; 
 
VISTO il Progetto Preliminare degli interventi di cui trattasi, redatto dall’Ufficio Tecnico Servizio 
2.3, per l’importo complessivo di € 90.000,00 i cui elaborati grafici ed amministrativi fanno parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
DATO atto che l’opera in oggetto, è finanziata per € 76.500,00 con fondi RAS, ascritti su apposito 
capitolo del redigendo bilancio 2011 mentre il restante 15% (€ 13.500,00) dovrà essere garantito da 
un cofinanziamento comunale ai sensi dell’art. 7 del bando CAMP su citato; 
 
VERIFICATO a cura del Responsabile del Procedimento Ing. Marco Delrio, il progetto in questione, 
ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 554/99 e, ritenuto lo stesso rispondente e conforme alle specifiche 
disposizioni funzionali e tecniche stabilite dall’Amministrazione ed in sintonia con gli obiettivi 
prefissati ed i costi di realizzazione preventivati; 
 
TENUTO conto che l’esecuzione dei lavori non comporta espropriazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.lgs. n° 267/2000; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese; 
 
 
 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 
 
1) Di designare, per i motivi espressi in premessa, Responsabile del Procedimento degli “Interventi 

Di Salvaguardia E Ricostituzione Del Litorale Sabbioso Del Comune Di Sorso” l’Ing. Marco 
Delrio; 

 
2) Di formalizzare l’incarico conferito all’Ufficio Tecnico - Servizio 2.3, per la redazione del 

Progetto Preliminare delle opere in oggetto;  
 
3) Di impegnarsi a reperire sui fondi di bilancio la quota di cofinanziamento pari al 15%  

(€ 13.500,00) dell’importo massimo finanziabile (€ 90.000,00); 
 
4) Di approvare il Progetto Preliminare degli “Interventi Di Salvaguardia E Ricostituzione Del 

Litorale Sabbioso Del Comune Di Sorso”, per una spesa complessiva di € 90.000,00, così 
suddivisa: 

 

1

2

3

1

2

3

4

5

6

9

10

Totale     € 90.000,00

Fondo Ass. al RUP € 731,70

imprevisti ed arrotondamenti € 0,00

Totale somme a disposizione € 16.829,26

IVA 20% su B2 + B3 € 0,00

Accordi bonari € 0,00

Fondo Incentivante € 1.463,41

IVA 20% su (A+A.1) € 14.634,15

Spese Generali € 0,00

4% cassa su B2 € 0,00

Totale importo netto lavori € 71.039,55

A.1) Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso):
Totale Oneri € 2.131,19

B) Somme a disposizione dell'amministrazione:

In economia € 0,00

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO 

A) Importo netto dei lavori:
A corpo € 71.039,55

A misura € 0,00

 
 
 
5) Di dare atto che il costo complessivo dell’intervento proposto è pari a € 90.000,00, di cui  

€ 75.000,00 fondi RAS e € 13.500,00 fondi di bilancio comunale. 



 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dott. Giuseppe MORGHEN 

 
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 15 Aprile 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n.226 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   15 Aprile 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  15 Aprile 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 
 

Sorso, li   15 Aprile 2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ___________ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   ____________________ _____________________ 
(Il Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 15 Aprile 2011  
Il Segretario Generale 

 

__________________ 
(Dott. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 


